1. По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Информацию об исполнении сметы за І полугодие 2018 г.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

2. По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

Рассмотрение плана работы на II полугодие 2018 г.

РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать увеличение расходов по статье «Мероприятия Ассоциации» Сметы доходов и расходов на 2018 год до 1 500 000 рублей.

3. По третьему вопросу

Разное

СЛУШАЛИ:

3.1. О прекращении полномочий председателя Совета Ассоциации.

РЕШИЛИ:

Прекратить досрочно полномочия председателя Совета СРО Ассоциации оценщиков «СПО» Жуковского Владимира Витальевича.

СЛУШАЛИ:

3.2. Об избрании председателя Совета Ассоциации

РЕШИЛИ:

Избрать Политову Евгению Станиславовну председателем Совета СРО Ассоциации оценшиков «СПО».

СЛУШАЛИ:

3.3. Об освобождение от уплаты членских взносов в связи с отпуском по уходу за ребенком.

РЕШИЛИ:

- 3.4.1. Освободить Ваганову М. С. (реестровый №0389) от уплаты годового членского взноса с 01.02.2018 по 31.12.2019 гг. Установить годовой членский взнос за 2018 г. в размере 500 руб.
- 3.4.2. Освободить Шарину М.М. (реестровый №№0298) от уплаты годового членского взноса с 15.07.2018 по 31.07.2018 гг. Установить годовой членский взнос за 2018 г. в размере $2\,500$ руб.

СЛУШАЛИ:

3.4. О принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ:

Признать соответствующим требованиям статьи 24 Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 г. №135-ФЗ, ст. 5 «Членство в Ассоциации» Устава СРО Ассоциация оценщиков «СПО» и принять в члены Ассоциации следующего оценщика:

№ п/п	ФИО кандидата	Оценочная компания
1.	Гуляев Юрий Николаевич	ООО «Городская экспертиза»

СЛУШАЛИ:

3.5. О прекращении членства в Ассоциации и прекращении полномочий члена Совета Ассоциации.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п.1.10 Положения о Совете СРО Ассоциация оценщиков «СПО» вывести из состава членов СРО Ассоциации оценщиков «СПО» и прекратить полномочия члена Совета Ассоциации Жуковского Владимира Витальевича на основании личного заявления